Ленинский  Поселковый  Совет депутатов

                                             Алданского района

Республики Саха (Якутия)

XVII сессия – IV созыв

п. Ленинский                                                        «06» февраля 2017 год
Решение № 17-2
«О внесении изменений и дополнений  в Устав МО «Поселок Ленинский»»
Настоящий муниципальный правовой акт разработан в целях приведения положений устава муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2016 №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Республики Саха (Якутия) Ленинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

Статья 1

Внести следующие изменения в устав муниципального образования:
1. Пункт 1 части 3 статьи 15 «Публичные слушания» устава изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции (Основного закона) или законов Республики Саха (Якутия) в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2. В части 2 статьи 38 «Принятие устава муниципального образования, внесение в него изменений и дополнений» устава слова «когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами» заменить словами «когда
в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции (Основного закона) или законов Республики Саха (Якутия) в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Статья 3
Настоящий муниципальный правовой акт подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации.
Председатель Ленинского
поселкового Совета                                                                М.Л.Осмак
Глава администрации
С.И.Гордиенко